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● Vi önskar alla våra nya  
medlemmar välkomna! 
 
Vi har fått många nya medlemmar, bl.a. från de 

inspirationskurser i fågelskådning som Värmdö kom-

mun bjöd intresserade på i vår. Varmt välkomna! 

 
● Höstprogram, se vidare nästa sida 
 
6/9 Höstens fåglar i jordbrukslandskapet.  

14/9 Blåhakespaning vid Hemmesta. 

11/10 Exkursion till Hjälstaviken. 

5/11 Innekväll – Var kan man skåda fågel i 

Stockholms län och här i Värmdö? 

13/1 2015 Nikos Seretis visar fågelbilder från 
Grekland och Sverige 

 
● Kunglig invigning   
av Hemmesta sjöäng 
 
Den 26 maj invigdes den nya våtmarken Hemmesta 

sjöäng officiellt med att kung Carl XVI Gustav 

klippte av bandet till fågeltornet. Förutom kungen 

deltog även flera generaldirektörer, landshövdingen 

från Dalarna och representanter från Artdatabanken, 

Sportfiskarna, Värmdö Fågelklubb samt Världsnatur-

fondens generalsekreterare och ordförande. 

 

Göran Åström från länsstyrelsen i Stockholms län 

lovordade samarbetet med Värmdö kommun och de 

ideella krafter som hjälpt till att skapa den nya våt-

marken. De ideella krafterna är till 90 procent Värm-

dö fågelklubb, och här ska vi verkligen ta åt oss äran.  

 

Kommunstyrelsens ordförande Monica Pettersson 

höll tal och nämnde också vårt arbete som viktigt. 

Lite kul var att hon sedan fick frågan av lokalpressen 

om vilket nästa stora naturprojekt blir… tystnad, och 

sedan hoppade kommunekologen Ann Hagström in  

Kungen klipper bandet! Foto: Eva Stenvång Lindqvist. 
 

Fler bilder från invigningen på nästa sida! 
 

och sa att det finns flera projekt i pipeline, bland 

annat flera nya reservat. 

 

Fågelmässigt var det lite kul, för svarthakedop-

pingen hade just lagt sig på bo och börjat ruva och 

hela sällskapet fick se detta. Dessutom hade ett par 

törnskator slagit sig ned i en av rishögarna längs södra 

kanten när gruppen under ledning av Henrik  

Waldenström tågade förbi. /Tom Arnbom 

 

Vad händer nu? Arbetet med Hemmesta sjöäng är 

inte över, men de stora ingreppen är klara. Under 

sommaren kommer informationsskyltar upp både vid 

fågeltornet och utsiktsplattformen. Stigen längs södra 

sidan bort till Ploglandet kommer ”fixas till” och där  

det är blött ska en spång eller bark läggas ut. Ett nytt 

möte med djurhållare för bete är inplanerat, och det 

förs nu diskussioner om var man kan plantera buskar 

för att delvis minska bullret och gynna småfåglar. 

VFK har här stora möjligheter att komma in med 

förslag till kommunen för att förbättra fågellivet. 

 

Vattnet i sjöängen kommer sänkas ordentligt i juli 

så att växterna kan slåttras av i augusti. Därefter höjs 

vattnet igen och förhoppningsvis finns det tillräckligt 

med vatten i sjöängen i september för höstflyttarna. 
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● Höstprogrammet 2014 
– detaljerad information 
 
Lördag 6/9 Höstens fåglar i jordbrukslandskapet 

Ledare: Sören Bevmo. Samåkning i egna bilar. Start 07.00, 

avslut 12.00. Anmälan till Sören, tel. 073-90 69 430.  

► Säbyfälten på Ingarö är som vanligt förstahands-

valet. Men det finns även fler brukade fält som kan 

vara spännande att undersöka. Sören är ledig en del 

vid den här tiden och åker till flera ställen i förväg för 

att se var det kan vara lämpligt att slå till.  

 

Söndag 14/9 Blåhakespaning vid Hemmesta 

Ledare: Tom Arnbom. Samling vid fågeltornet 08.30. Ingen 

förhandsanmälan. 

► Under de senaste åren har en av våra häftigaste 

norrländska fåglar passerat förbi sjöängen på väg 

söderut till Asien och Afrika. Blåhakens höstläte 

liknar en flaggstångslina som slår. Har vi tur får vi 

även se en blåhake, och har vi riktigt tur finns det 

rester av den blåa färgen kvar på hakan/bröstet. 

Kanske dyker andra norrländska flyttfåglar upp.  

 

Lördag 11/10 Exkursion till Hjälstaviken 

Ledare: Sören Bevmo. Samåkning i egna bilar från Gustavs-

berg kl. 07.00. Anmälan till Sören, tel. 073-90 69 430  

– tala då om ifall du har bil och kan erbjuda platser.  

► Hjälstaviken utanför Enköping brukar på hösten 

ha mycket rastande fågel som är på väg söderut. Vi 

hoppas få en toppendag för både fågel och väder.  

 

Onsdag 5/11 Innekväll – Var kan man skåda 

fågel i Stockholms län och här i Värmdö? 

Runda huset, Axel Sjöbergrummet, 18.45. Ingen för- 

handsanmälan.  

► Fågelklubben tipsar om de bästa fågellokalerna, hur 

man tar sig dit och vilka fåglar man kan se.  

 

 

 
Nordlig karminbiätare – på Ingarö! 
Foto: Nikos Seretis 
 

Tisdag 13/1 2015 Nikos Seretis visar fågelbilder  

från Grekland och Sverige. 

Runda huset, Axel Sjöbergrummet, 18.45. Anmälan till 

Lars Persson, persson@systemutbytet.se 

► Nikos Seretis visar under kvällen bilder på sten-

höna, dvärgskarv, krushuvad pelikan, svart stork, 

bronsibis, skedstork, gåsgam, grågam, örnvråk, 

långnäbbad mås, minervauggla, mellanspett, stentrast, 

klippnötväcka, masktörnskata och andra fina fåglar. 
 

Fler bilder från invigningen! 

 
Kungen tittar på svarthakedoppingarna.  
 

  
Tom Arnbom, WWF & fågelklubben, samt  
Ann Hagström, kommunekolog, på press- 
konferensen. Foton: Eva Stenvång Lindqvist 
 


